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1.  Dialogmøde med Kattegatcentret 

 

00.01.00.A00   24/8429   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget har dialogmøde med Kattegatcentret.  

 

Dialogmøde og efterfølgende udvalgsmøde afholdes ved Kattegatcentret, Færgevej 4, 8500 

Grenaa, i lokalet Nautilus. Der kan afhentes P-gæstekort i receptionen forud for mødet.  

 

Program:  

 13:45-14:00: Rundvisning ved Kattegatcentret 

 14:00-14:30: Dialogmøde med Kattegatcentret  

 14:30-17:00: Møde i Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Om Kattegatcentret 

Siden åbningen i 1993 har Kattegatcentret budt mere end 7 millioner besøgende velkommen 

og er flere gange kåret som Nordens Bedste Akvarium. 

 

Hos Kattegatcentret kan man blive klogere på havets verden gennem levende fortællinger og 

engagerende formidling. Centret arbejder målrettet for at fremme forståelsen og beskyttelsen 

af havmiljøet og deler sin ekspertise med både besøgende, forskere og studerende.  

 

Som selvejende non-profit fond er Kattegatcentret også hjemsted for en aktiv skoletjeneste, 

der årligt inspirerer omkring 12.000 elever og studerende. 

 

Fra Kattegatcentret deltager: 

 Direktør, Karsten Bjerrum Nielsen 

 Bestyrelsesformand i Kattegatcentrets Driftsfond, Mette Haase Lindhardt 
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 Bestyrelsesformand i Ejendomsfonden Kattegatcentret – Havets hus, Peter Sand 

 Leder for udstilling og oplevelse, Frederik Toftgaard  

 Leder for formidling og videnskab, Lone Mouritsen  

 

Emne til drøftelse med Kultur- og Fritidsudvalget:  

 Renovering af Kattegatcentrets tropiske hajtank. 

Indstilling 

Direktøren for Fællesforvaltningen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2025 

Godkendt.  
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2.  Model for ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller 

 

18.15.15.Ø40   23/4935   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, høring, KFU, ØK, KFU, høring, KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget drøfte og beslutte ny tilskudsmodel til selvejende 

idrætshaller, som skal sendes i høring. 

 

Denne beslutning består af nedenstående elementer: 

1. Grundmodel med fast bygningsbaseret tilskud og variabelt tilskud baseret på antal for-

eningstimer 

2. Aktivitetsbaseret betaling for skolebrug 

3. Restbeløb fra skolebrugsbetaling benyttes til forholdsmæssig fordeling for de haller 

der mister mest. 

 

Den 7. august 2023 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at igangsætte arbejdet med at få ud-

arbejdet forslag til tilskudsmodeller inden for fritidsområdet. Til dette formål blev der afsat 

0,200 mio. kr. til køb af rådgiver ved Idrættens Udviklingscenter (IUCE). Aftale herom er 

vedlagt. 

 

Den 17. september 2024 drøftede Kultur- og Fritidsudvalget udkast til principper for en ny 

tilskudsmodel. I forbindelse med kvalificering af modellen ønsker udvalget i denne sag at 

præsenteres for: 

 En tilrettet tilskudsmodel, hvor følgende elementer afklares: 

o 1) Retningslinjer for en fælles indberetning fra foreningerne til forvaltningen 

og 2) Retningslinjer for udendørs brug af omklædning. 

 En model med indfasning, hvor fordelingen mellem fast bygningstilskud og aktivitets-

baseret tilskud ændres fra 80/20 til 60/40 i en indfasningsperiode fra 2026-2028. 
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 En model, der illustrerer, hvordan overskudsmidler fra skolebrugsbetaling overføres til 

en udviklingspulje (omstillingspulje) for de faciliteter, der berøres mest af skoleom-

lægningen. 

 Konsekvenser af en omlægning til aktivitetsbaseret afregning i forbindelse med at sko-

lebrug omlægges til aktivitetsbaseret afregning. 

 

Den 22. oktober 2024 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at tilskudsmodel til svømmefaci-

liteter skal belyses yderligere. Udvalget bestilte et oplæg til en proces for fordeling af svøm-

mehalstilskud, hvor de to svømmefaciliteter inddrages.  

 

Svømmehalstilskud er derfor ikke en del af den samlede model, og belyses særskilt på et se-

nere tidspunkt. 

 

Der tages udgangspunkt i IUCE’s vedlagte ”Indstilling til revideret tilskudsmodel for selve-

jende faciliteter i Norddjurs Kommune”, som i perioden fra den 17. september 2024 er blevet 

justeret og tilrettet med udvalgets ønsker, samt suppleret med yderligere beregninger.  

 

Den tilrettede model er beskrevet i bilag ”Udkast - ny tilskudsmodel til selvejende idrætshal-

ler i Norddjurs Kommune”. Der er også vedlagt en uddybende beskrivelse af modellen og 

historikken bag. 

 

Når udvalget har truffet beslutning om model, og udvalgt de scenarier der skal indarbejdes i 

en endelig model, vil udkastet blive justeret i henhold til beslutninger på nærværende møde 

og efterfølgende sendt i høring.  

 

Det bemærkes, at beregninger i modellen er foretaget på nyeste indberettede tal for sæson 

2023-2024, hvorfor de viste beregninger kan være forskellige fra beregninger vist på tidligere 

udvalgsmøder og styregruppemøder. 

 

Det bemærkes ligeledes, at en ny godkendt model vil være gældende fra januar 2026. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kommunens Fritidsstrategi for 2021-2024, som bl.a. har fokus på faci-

liteter og bedst mulig udnyttelse af disse i forhold til antal brugere og aktiviteter. Derudover 

er der sammenhæng til Facilitetsstrategien under projekt Bevæg dig for livet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. den tilrettede tilskudsmodel med fast bygnings- og variabelt tilskud til selvejende 

idrætshaller godkendes. 

a. Implementeringen af modellen sker over en treårig indfasningsperiode, hvor 

fordelingen ændres gradvist fra 80/20 % i 2026 til 70/30 % i 2027 og videre til 

60/40 % i 2028. 

2. udvalget drøfter og træffer beslutning om forslag til afregning for skolebrug med akti-

vitetsbaseret afregning for den samlede facilitet. 

a. Facilitetsbetalingen følger KL’s timepris for 20x40 hal. 

3. restmidler fra aktivitetsbaseret skolebrugsbetaling benyttes til at kompensere de der 

mister forholdsmæssigt mest. 

a. En facilitet kan maksimalt få reduceret budgettet inden for tilskudsmodellen 

med 10 %. pr. år.  

4. den godkendte tilskudsmodel sendes i høring frem til og med den 5. januar 2025. 

Bilag: 

1 Åben 23.11.2023 Aftale om Udviklingsproces til formulering af ny til-

skudsmodel 

123011/23 

2 Åben 28.08.2024 IUCE Indstilling revideret tilskudsmodel Norddjurs 

Kommune 

89554/24 
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3 Åben Ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller i Norddjurs Kommune 

(høring) 

114441/24 

4 Åben Uddybende beskrivelse af ny tilskudsmodel for idrætshaller (høring) 114443/24 

5 Åben Oversigt over høringssvar med forvaltningens bemærkninger 19566/25 

6 Åben Auning Idræts- og Kulturcenter høringssvar.pdf 9333/25 

7 Åben Fritidsrådet høringssvar.pdf 9336/25 

8 Åben Grenaa Idrætscenter høringssvar.pdf 9340/25 

9 Åben Handicaprådet høringssvar.pdf 9341/25 

10 Åben Idrætsrådet høringssvar.pdf 9342/25 

11 Åben Nørre Djurs hallen høringssvar.pdf 9343/25 

12 Åben Ældrerådet høringssvar.pdf 9344/25 

13 Åben Ørum Aktiv Center høringssvar.pdf 9345/25 

14 Åben Allingåbro hallen høringssvar.pdf 10958/25 

15 Åben Åstrup Fritidscenter høringssvar.pdf 11872/25 

16 Åben Svar fra Nørager Multihal og Rougsø Hallen 19445/25 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 26-11-2024 

Ad. 1a. Tiltrådt.  

 

Ad. 2a. Drøftet og tiltrådt. 

 

Ad. 3a. Tiltrådt.  

 

Ad. 4. Godkendt. Udvalget ønsker at sende tilskudsmodellen i høring ved de selvejende hal-

ler, Fritidsrådet, Idrætsrådet, Handicaprådet og Ældrerådet. 

06-01-25 Forvaltningen bemærker 

I forbindelse med udsendelse af høringsmaterialet, blev der udsendt invitation til et møde den 

12. december 2024, hvor høringsmaterialet blev gennemgået, og der kunne stilles opklarende 

spørgsmål til materialet. En enkelt deltagende hal fremsendte den 19. december 2024 supple-

rende spørgsmål. Forvaltningens svar blev fremsendt til alle høringsberettigede haller den 20. 

december 2024.  
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Der er efterfølgende indkommet 10 høringssvar ud af 12 mulige. To haller har ikke indsendt 

høringssvar, men de har svaret på forvaltningens opfølgning efter høringsfristen. Svarene er 

vedlagt. 

 

Vedlagt sagen er et skema med høringssvarene, forvaltningens bemærkninger og høringspar-

ters konkrete forslag til ændringer. Desuden er de indsendte høringssvar vedlagt.  

 

Høringssvar 

Der kvitteres i høringssvarene for omfattende proces og bred inddragelse af de berørte parter.  

 

Der udtrykkes bekymring fra de haller, der står til at miste tilskud, men der er generelt opbak-

ning til at få en ny model med udgangspunkt i de politisk vedtagne forudsætninger og hensyn.  

 

Forslag til ændringer i modellen  

Forslagene er grupperet og samlet efter emne nedenfor Det er angivet i parentes, hvor mange 

der har forslaget som en del af deres høringssvar: 

1) At Kommunalbestyrelsens godkendelse udskydes, indtil der foreligger en ny model for 

svømmefaciliteter (1 høringssvar). 

2) Anvendelse af overskydende midler fra skolebrugsbetaling: 

a) Maksimum reduktion på 10 % i ift. 2024 tilskud (2 høringssvar). Supplerende forslag 

om at sætte procentsatsen til 3 % pr. år (1 høringssvar).  

b) Overskydende midler fra skolebrugsbetaling fordeles uden en ”omstillingspulje” di-

rekte i den samlede model (1 høringssvar).  

c) Der indføres en procentvis begrænsning i stigningen i tilskud (i lighed med begræns-

ning på procentvis fald i tilskud) (1 høringssvar). 

3) Forslag til ændring eller udvidelse af takstafregninger og lokaleindberetninger: 

a) Timepris på 410 kr. for skolebrug af faciliteten (1 høringssvar).  

b) Harpikstimer indføres i modellen og tillægges en faktor 2 (1 høringssvar).  

c) Foreningsfitnesstimer indføres i modellen og tillægges en faktor under 1 (1 hørings-

svar). 

d) Udendørs omklædningstimer indføres i modellen ved fastholdelse af eksisterende pul-

je (1 høringssvar) (midler til udendørs omklædning udgjorde i 2024 470.000 kr.).  
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e) Friskolers vederlagsfri benyttelse af haller afregnes af kommunen til samme takst som 

kommunale skolers brug, så disse kan booke på lige vilkår med kommunale skoler (2 

høringssvar). 

4) Tilskud til foreningsfitness i Auning Idræts- og Kulturcenter udgår af tilskudsmodellen 

(AIK fitnesslejde udgjorde i 2024 162.000 kr.). 

5) Forslag fremkommet i rådenes høringssvar: 

a) Forslag om evaluering af og opfølgning på modellen ift. om en ny tilskudsmodel op-

når de ønskede effekter.  

b) Forslag om, at der tages udgangspunkt i samme principper for tilskudsmodel til 

idrætshaller, i forbindelse med proces for nye modeller for svømmehaller, forenings-

betaling (gebyrordning) og lokaletilskud. 

c) Forslag om bygningspoint for fysisk tilgængelighed på baggrund af en fysisk tilgæn-

gelighedsvurdering.  

 

Forvaltningens vurdering af konsekvenser for modellen ved ovenstående forslag 

Forslag 2-5 Konsekvenser for modellen 

2a Forslaget imødekommer ikke forudsætningen om ”at harmonisere tilskud 

til de enkelte faciliteter”, da det fastholder et niveau for tilskud for enkelte 

faciliteter, hvorved harmonisering ikke fuldt implementeres i indfasnings-

perioden. 

2b  Forslaget imødekommer forudsætningen om at ”at harmonisere tilskud til 

de enkelte faciliteter”. Men gør det ikke muligt at fordele ”restmidler til at 

kompensere for de haller der mister mest.”  

2c Forslaget imødekommer ikke forudsætningen om ”at skabe større gennem-

skuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – færre særordninger” eller 

”at harmonisere tilskud til de enkelte faciliteter”, da det indfører endnu en 

takst til afregning og indberetning, uden at der tilføres rammen flere midler. 

3a Der er foretaget beregninger herpå, som fremgår af den uddybende beskri-

velse til høringsmaterialet (side 13). Forslaget vil medføre, at der er et lave-

re restbeløb til at ”kompensere for de haller der mister mest”.  

3b Indførelse af en aktivitetstimetakst mere imødekommer ikke hensynet om 

”at skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – 
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færre særordninger”, da det indfører endnu en takst til afregning og indbe-

retning, uden at der tilføres rammen flere midler. 

3c Motionsrum driftet af faciliteten eller foreningsfitness honoreres ved et 

bygningspoint. 

Indførelse af en aktivitetstimetakst imødekommer ikke hensyn om ”at ska-

be større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – færre sær-

ordninger”, da det indfører endnu en takst til afregning og indberetning, 

uden at der tilføres rammen flere midler. 

3d Omklædningsrum honoreres ved et bygningspoint pr. omklædningsrum. 

Indførelse af en aktivitetstimetakst (udendørs omklædning) imødekommer 

ikke hensyn om ”at skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre 

bureaukrati – færre særordninger”, da det indfører endnu en takst til afreg-

ning og indberetning, uden at der tilføres rammen flere midler. 

3e Det er ikke lovligt. Friskoleloven er udtømmende i forhold til hvad kom-

munen skal eller kan støtte.  

4 Motionsrum driftet af faciliteten eller foreningsfitness honoreres ved 1 

bygningspoint.  

Kommunalt tilskud for leje til foreningsfitness i Auning Idræts- og Kultur-

center indgår i modellens samlede budget i henhold det politisk hensyn om 

”at skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – 

færre særordninger”. 

5a Der kan tages stilling til forslaget uden konsekvenser for modellen. 

5b Der kan tages stilling til forslaget uden konsekvens for modellen.  

5c Der er i modellen ikke medtaget hensyn til faciliteternes økonomi og drifts-

forhold, tilgængelighed eller øvrige arkitektoniske forhold. Forslaget vil 

kræve en ny bygningsgennemgang, forud for hvilken der fastlægges kriteri-

er for, hvad der gør en facilitet tilgængelig i et omfang, der berettiger til et 

bygningspoint. Tilgængelighed er imidlertid et kriterie, når der bevilges 

midler til anlæg fra ”Strategisk halpulje” – herunder renoveringer og tilpas-

ninger.  
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Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at høringssvarene drøftes, og at 

der tages stilling til om konkrete forslag til ændringer indføjes i modellen. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22-01-2025 

Drøftet.  

 

Efter høring tiltrådte et flertal bestående af Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Sebastian Halkjær-

Grauert (I), Fritz Birk Sørensen (A), Benno Blæsild (V) nedenstående indstillinger med æn-

dringer til punkt 2 og 3: 

 

1. Den tilrettede tilskudsmodel med fast bygnings- og variabelt tilskud til selvejende 

idrætshaller godkendes. 

a. Implementeringen af modellen sker over en treårig indfasningsperiode, 

hvor fordelingen ændres gradvist fra 80/20 % i 2026 til 70/30 % i 2027 og 

videre til 60/40 % i 2028. 

2. Udvalget drøfter og træffer beslutning om forslag til afregning for skolebrug med ak-

tivitetsbaseret afregning for den samlede facilitet. 

a. Udvalget indstiller, at timetaksten for skolebrug forhøjes fra KL-timepris 

282 kr. i timen til 410 kr. jf. bilag ’Uddybende beskrivelse af ny tilskuds-

model for idrætshaller (høring)’ side 13.  

3. Restmidler fra aktivitetsbaseret skolebrugsbetaling benyttes til at kompensere de der 

mister forholdsmæssigt mest. 

a. Udvalget indstiller, at der ydes et fast beløb til driftstilpasninger i den tre-

årige indfasningsperiode svarende til 580.000 kr. til Grenaa Idrætscenter og 

240.000 kr. til Ørum Aktiv Center. Herefter kan midler afsat til driftstil-

pasning fordeles via modellen. 

b. I Ørum Aktiv Centers eksisterende driftsaftale kan bibliotek og kommune 

uden beregning benytte multisal og hal hhv. 25 dage og 4 gange årligt. Det-

te ophører. Udvalget indstiller på denne baggrund, at der øremærkes 

62.500 kr. af tilskudsmodellens budgetramme til at sikre bibliotekets fort-

satte adgang til brug af multisalen i Ørum Aktiv Center.  
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Niels Skov Pedersen (C) tog forbehold.  

 

Udvalget ønsker, at modellen evalueres i andet halvår 2027.  

 

Til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens behandling er vedlagt bilag med bygnings-

point fra Kultur- og Fritidsudvalgs møde den 17. september 2024. 

 

De tiltrådte ændringer tilføjes i en ny tilskudsmodel for selvejende idrætshaller, hvorefter til-

skud i år 0 fordeles således:  

 
 

Forvaltningen bemærker, at efter skolebetaling og faste tilskud til driftstilpasninger til Grenaa 

Idrætscenter og Ørum Aktiv Center beregnes rammen til fordeling mellem fast bygnings-

tilskud og variabelt tilskud, da alle midler inden for den samlede ramme udmøntes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 04-02-2025 

Økonomiudvalget anerkendte arbejdet med at inddrage interessenter i processen frem 
mod en model for haltildeling.  

Sebastian Halkjær-Grauert stillede forslag om, at evaluering af tildelingsmodellen fore-
tages 1. halvår 2027.  

Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Lars Møller (A), 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Kasper Vindbjerg (F), Sebastian Halkjær-Grauert 
(I), Jens Kannegaard Lundager (O) og Diana Mikkelsen (Æ) tiltrådte indstillin-
gerne med de ændringer, der blev anført af et flertal i Kultur- og Fritidsudvalget, 
samt forslaget fra Sebastian Halkjær-Grauert. 
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Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

Ulf Harbo (løsgænger) stemte imod indstillingerne. 

Benny Hammer (C) tog forbehold. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 18-02-2025 

Sagen udgår i dagsorden og tages op til fornyet behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.  

20-02-25 Forvaltningen bemærker 

Forvaltningen bemærker, at datagrundlaget for skoletimeberegningen for Auning Kultur og 

Idrætscenter (AIK) i nedenstående tabel var baseret på et fejlbehæftet timetal.  

 
 

Derfor er beregningerne, der er fremlagt i sagen, og efterfølgende indgår som baggrund for 

beslutningspunkterne 2 og 3 vedr. midler til skolebrug, blevet ændret. 

 

Efter korrektion af fejlen ser fordelingen af midler således ud: 
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Afregning for et lavere antal skoletimer giver i forslaget til model, efter kompensation, en 

automatisk omfordeling af restskolemidler til alle haller. Det betyder, at en større andel af 

midlerne afsat til skolebrug bliver omfordelt i ovenstående tabel sammenlignet med den fejl-

behæftede. 

 

Forslag om lokaletakst for skolebrug 

For at fastholdes en større andel af skolemidler til afregning med skolehallerne og ud fra prin-

cippet om at midlerne skal følge aktiviteten (skolebrug) giver det anledning til, at det drøftes 

om det ”at skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – færre særord-

ninger” – i dette tilfælde primært ”forenkling og mindre bureaukrati” – skal stå stærkere end 

ønsket om at lade midlerne følge aktiviteten. 

 

Ved en model, hvor midlerne følger aktiviteterne, booker skolerne ikke for hele faciliteten pr. 

automatik, men i stedet de enkelte lokaler skolen har behov for. Herved indføres en takstaf-

regning pr. lokale frem for en timetakst for hele faciliteten.  

 

Den forslåede model indeholder følgende takster:  

 En hel hal (20x40 meter): 410 kr. pr. time 

 Øvrige lokaler: 205 kr. pr. time (halv takst) 
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Dette lukker af for, at en hal kan modtage både skoletakst og foreningstakst for den samme 

time, hvis der er et ledigt lokale i en skolefacilitetsbooking, hvor skolen kun benytter en del af 

faciliteten.  

 

Indførsel af lokaletakster for skolebrug giver nedenstående fordeling af midler, da det udløser 

takstbetaling for flere skolebookninger i Nørre Djurs Hallen og AIK, samt en reservepulje fra 

skolemidlerne på 225.366 kr.  

 

 
 

Som det fremgår af alle bilag, bemærker forvaltningen, at modellen – uagtet skolebrug kor-

rektionen – er forbundet med en vis usikkerhed, idet datagrundlaget for aktivitetstimer og 

skoletimer baserer sig på indberettede, historiske data. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at det reviderede datagrundlag for 

beregning af skoletimer drøftes, og at der tages fornyet stilling til, om de ændrede forudsæt-

ninger giver anledning til nye beslutninger for punkt 2 og 3: 

 

2. Udvalget drøfter og træffer beslutning om forslag til afregning for skolebrug med ak-

tivitetsbaseret afregning for den samlede facilitet. 
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a. Udvalget indstiller, at timetaksten for skolebrug forhøjes fra KL-timepris 282 kr. i 

timen til 410 kr. jf. bilag ’Uddybende beskrivelse af ny tilskudsmodel for idræts-

haller (høring)’ side 13.  

 

3. Restmidler fra aktivitetsbaseret skolebrugsbetaling benyttes til at kompensere de der 

mister forholdsmæssigt mest. 

a. Udvalget indstiller, at der ydes et fast beløb til driftstilpasninger i den treårige 

indfasningsperiode svarende til 580.000 kr. til Grenaa Idrætscenter og 240.000 

kr. til Ørum Aktiv Center. Herefter kan midler afsat til driftstilpasning fordeles 

via modellen. 

b. I Ørum Aktiv Centers eksisterende driftsaftale kan bibliotek og kommune uden 

beregning benytte multisal og hal hhv. 25 dage og 4 gange årligt. Dette ophø-

rer. Udvalget indstiller på denne baggrund, at der øremærkes 62.500 kr. af til-

skudsmodellens budgetramme til at sikre bibliotekets fortsatte adgang til brug 

af multisalen i Ørum Aktiv Center. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2025 

Udvalget tiltræder punkterne 2a, 3a og 3b med følgende tilføjelser:  

 Der indføres i modellen en takstafregning pr. lokale frem for én timetakst for hele faci-

liteten med følgende takster:  

o En hel hal (20x40 meter) = 410 kr. pr. time.  

o Øvrige lokaler: 205 kr. pr. time 

 Reservepuljen på 225.366 kr. anvendes med henblik på at kompensere de haller, der 

mister forholdsmæssigt mest. Derfor justeres den faste kompensation således, at 

Grenaa Idrætscenter øges fra 580.000 kr. til 719.242 kr. og Ørum Aktivcenter fra 

240.000 kr. til 324.456 kr. i en treårig indfasningsperiode.  

 

Udvalget tiltræder, at GIC tildeles 1 bygningspoint for opvisningshal inden for rammerne af 

bygningsmodellen.  

 

De tiltrådte ændringer tilføjes i en ny tilskudsmodel for selvejende idrætshaller, hvorefter til-

skud i år 0 fordeles således:  
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Udvalget tiltræder, at evaluering af tilskudsmodellen foretages 1. halvår 2027 bl.a. med fokus 

på skolebrug. 

 
Udvalget sender tilskudsmodellen i høring ved de selvejende haller, Fritidsrådet, Idrætsrådet, 

Handicaprådet og Ældrerådet frem til og med 23. marts 2025. 
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3.  Ansøgninger til Forsamlingshuspulje 2025 

 

18.13.00.A00   24/7700   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Den 1. februar 2025 var der ansøgningsfrist til Forsamlingshuspuljen 2025. Der er modtaget 

19 ansøgninger. Forsamlingshuspuljen 2025 er på 0,5 mio. kr. Der er i alt ansøgt om 1,9 mio. 

kr.  

 

De indkomne ansøgninger er sammen med en oversigt over forsamlingshuse i Norddjurs 

Kommune og en oversigt over tidligere tilskud fra forsamlingshuspuljen vedlagt. Supplerende 

materiale inkl. tilbud er indsendt til forvaltningen sammen med ansøgningerne. 

 

Forsamlingshuse, der er registreret i Norddjurs Kommune, har haft den status fra før kommu-

nesammenlægningen, og husene er medlemsejet og medlemsdrevet. 

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget træffe beslutning om, hvilke af de ansøgte projek-

ter der imødekommes, tilskudsstørrelse på de godkendte ansøgninger og begrunde eventuelle 

afslag.  

 

Følgende retningslinjer for ansøgninger til Forsamlingshuspuljen 2025 blev godkendt på Kul-

tur- og Fritidsudvalgets møde den 26. november 2024. Udvalget besluttede at rangere og æn-

dre retningslinjerne til:  

1. Der kan maximalt gives 75 % i tilskud til ejendoms- og energiforbedringer  

2. Der udmøntes tilskud af minimum 25.000 kr.  

3. Frivilligtimer kan ikke indgå som medfinansiering  

4. Ansøgningsfrist er 1. februar. Evt. resterende midler kan søges løbende derefter  

5. Der gives tilskud til ejendomsforbedringer og udskiftning af inventar  

6. Tilskuddet udbetales, når ejendoms- og energiforbedringer er gennemført. 
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Tabel 1: Oversigt over ansøgninger som Kultur- og Fritidsudvalget skal træffe beslutning om 

Nr. Projekt, samlet budget og ansøgt beløb Projekthaver Max. tilskud  

1 Handicapvenlig indgang 

Budget: 645.000 kr. 

Ansøgt: 250.000 kr. 

Albøge Forsamlingshus 250.000 kr. 

(207.500) 

2 Energirenovering af Bønneruphuset 

Budget: 250.000 kr. 

Ansøgt: 187.500 kr. 

Bønneruphuset 187.500 kr. 

(187.500) 

3 Nye stole 

Budget: 127.125 kr. 

Ansøgt: 95.343 kr. 

Enslev Forsamlingshus 95.343 kr. 

(79.135) 

4 Renovering af gulve, gavl og inventar 

Budget: 88.444 kr. 

Ansøgt: 66.333 kr. 

Fausing Forsamlingshus 66.333 kr. 

(55.056) 

5 Energiforbedring, udskiftning af inventar 

Budget: 48.063 kr. 

Ansøgt: 35.000 kr. 

Gjesinghus 35.000 kr. 

(29.050) 

6 Ejendoms- og energiforbedringer 

Budget: 100.000 kr. 

Ansøgt: 100.000 kr. 

Glesborg Forsamlingshus 75.000 kr. 

(62.250) 

7 Fra gas til el 

Budget: 66.000 kr. 

Ansøgt: 49.000 kr. 

Hammelev Forsamlings-

hus 

49.000 kr. 

(40.670) 

8 Isolering af gavl 

Budget: 105.000 kr. 

Ansøgt: 75.000 kr. 

Hemmed Forsamlingshus 75.000 kr. 

(62.250) 

9 Nye borde til forsamlingshuset 

Budget: 46.848 kr. 

Ansøgt: 36.848 kr. 

Hemmed Forsamlingshus 35.136 kr. 

(29.163) 

10 Tag på fremtiden 

Budget: 518.502 kr. 

Ansøgt: 180.000 kr. 

Holbæk Forsamlingshus 180.000 kr. 

(149.400) 
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11 Renovering af forsamlingshusets ind-

gangsareal 

Budget: 82.187 kr. 

Ansøgt: 61.640 kr. 

Las Vegas Forsamlings-

hus 

61.640 kr.  

(51.161) 

12 Energiforbedringer i forsamlingshuset 

Budget: 58.452 kr. 

Ansøgt: 43.847 kr. 

Lyngby Forsamlingshus 43.839 kr. 

(36.386) 

13 Udskiftning af vinduer 

Budget: 35.000 kr. 

Ansøgt: 25.000 kr. 

Sangstrup Forsamlings-

hus 

25.000 kr. 

(20.750) 

14 Nyt køkken og nyt fællesskab 

Budget: 950.000 kr. 

Ansøgt: 100.000 kr. 

Udby Forsamlingshus / 

Udby-Udbyhøj 

Beboerhus 

100.000 kr. 

(83.000) 

15 Energirenovering - fase 3 

Budget: 215.000 kr. 

Ansøgt: 161.250 kr.  

Vejlby Forsamlingshus 161.250 kr. 

(161.250) 

16 Ny handicapvenlig trappe samt nye døre 

Budget: 114.250 kr. 

Ansøgt: 85.500 kr.  

Villersø Forsamlingshus 85.500 kr. 

(70.965) 

17 Ud med oliefyr 

Budget: 126.200 kr. 

Ansøgt: 90.000 kr. 

Øster Alling Forsam-

lingshus 

90.000 kr. 

(90.000) 

18 Renovering af Aalsrode forsamlingshus 

Budget: 244.743 kr. 

Ansøgt: 183.557 kr. 

Aalsrode Forsamlingshus 183.557 kr. 

(152.352) 

19 Nyt køkken Åstrup forsamlingshus 

Budget: 72.500 kr. 

Ansøgt: 54.375 kr. 

Åstrup Forsamlingshus 54.375 kr. 

(54.375) 

I alt 

Total 

Ansøgt samlet: 1.880.193 kr. 

Der er taget højde for momsrefusion 

 1.853.473 kr. 

(1.622.213) 
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Forsamlingshuse og kulturhuse i Norddjurs Kommune 

I forbindelse med åbning af Forsamlingshuspuljen 2025 har forvaltningen erfareret, at flere 

mødesteder og fælleshuse i landdistrikterne betragter sig som forsamlingshuse. Konkret har 

Rimsøhuset i Rimsø, Frivillighuset i Ørsted og Fælleshuset i St. Sjørup indsendt ansøgninger 

til forsamlingshuspuljen. Fælles for de tre er, at de anser sig som forsamlingshuse og ønsker 

at blive registreret som forsamlingshus i Norddjurs Kommune med henblik på at kunne søge 

forsamlingshuspuljen. For Rimsøhuset blev det i 2022 juridisk vurderet, at Norddjurs Kom-

mune ikke lovligt kan give anlægstilskud, da Rimsøhuset har Bed and Breakfast virksomhed.  

 

Der er videre registret et antal kulturhuse i Norddjurs Kommune, der har lignende organise-

ring og aktivitet som de registrerede forsamlingshuse.  

 

Forvaltningen anbefaler, at der forud for eventuel udmøntning af drifts- eller anlægsmidler fra 

budget 2026 og fremover til forsamlingshuse tages politisk drøftelse og beslutning om hvilke 

kriterier, der skal opfyldes for at blive betragtet som forsamlingshus og/eller et mindre kultur-

hus.  

 

Der kan rettes en tilsvarende opmærksomhed på kulturområdet. Her er det juridiske aspekt 

anderledes, da der er tale om øremærkede driftsmidler til den konkrete aktivitet i udvalgte 

huse og ikke anlægsmidler. Forvaltningen anbefaler derfor en samlet sag, der belyser til-

skudsmuligheder på drift eller anlæg, og hvor der træffes beslutning om, hvilke huse i Nord-

djurs Kommune der skal have status som forsamlingshus og kan søge om anlægs- og drifts-

midler, samt hvor skillelinjen går i forhold til mindre kulturhuse, der modtager årlige drift-

stilskud.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forsamlingshuspuljen 2025 understøtter Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi, Nord-

djurs Kommunes Kulturstrategi og Norddjurs Kommunes Klimaplan. Puljen understøtter ge-

nerel forskønnelse og udvikling i landsbyerne. 
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Økonomiske konsekvenser 

På investeringsoversigten for 2025 er der afsat en forsamlingshuspulje på 0,5 mio. kr. Kom-

munalbestyrelsen har den 10. december 2024 givet anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til formå-

let. Som hovedregel kan der ved udbetaling af anlægstilskud til forsamlingshuse afløftes 17 % 

af det udbetalte beløb til den kommunale momsrefusionsordning. Kommunen vil ikke kunne 

afløfte moms af tilskuddet, hvis tilskudsmodtager er fuld momsregistreret. Det er oplyst, at 

Øster Alling Forsamlingshus, Bønneruphuset, Vejlby Forsamlingshus og Åstrup Forsam-

lingshus er fuld momsregistreret. 

 

Hvis ingen af forsamlingshusene havde været momsregistret, ville der af en pulje på 0,5 mio. 

kr. kunne udmøntes ca. 0,602 mio. kr., men det vil ikke på forhånd være muligt, at beregne 

denne størrelse, da det vil afhænge af hvilke forsamlingshuse og tilskudsstørrelse der træffes 

beslutning om.  

Lovgrundlag 

Byfornyelsesloven. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. der træffes beslutning om, hvilke ansøgninger der skal imødekommes og finansieres 

via Forsamlingshuspuljen 2025. 

2. der træffes beslutning om tilskudsstørrelse på de godkendte ansøgninger. 

3. afslag begrundes. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning 1 Albøge 25743/25 

2 Åben Ansøgning 2 Bønnerup 25744/25 

3 Åben Ansøgning 3 Enslev 25745/25 

4 Åben Ansøgning 4 Fausing 25746/25 

5 Åben Ansøgning 5 Gjesing 25747/25 

6 Åben Ansøgning 6 Glesborg 25748/25 

7 Åben Ansøgning 7 Hammelev 25753/25 
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8 Åben Ansøgning 8 Hemmed 25754/25 

9 Åben Ansøgning 9 Hemmed (2) 25755/25 

10 Åben Ansøgning 10 Holbæk 25756/25 

11 Åben Ansøgning 11 Las Vegas_Fjerupgårde 25757/25 

12 Åben Ansøgning 12 Lyngby 25758/25 

13 Åben Ansøgning 13 Sangstrup 25760/25 

14 Åben Ansøgning 14 Udby_Udbyhøj 25761/25 

15 Åben Ansøgning 15 Vejlby 25762/25 

16 Åben Ansøgning 16 Villersø 25763/25 

17 Åben Ansøgning 17 Øster Alling 25764/25 

18 Åben Ansøgning 18 Aalsrode 25765/25 

19 Åben Ansøgning 19 Åstrup 25766/25 

20 Åben Liste over forsamlingshuse i Norddjurs Kommune 19485/25 

21 Åben Tilskud fra Forsamlingshuspulje 2022 og 2024 25980/25 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2025 

Ad. 1. Udvalget besluttede at imødekomme ansøgning nr. 3 (Enslev Forsamlingshus), 4 (Fau-

sing Forsamlingshus), 5 (Gjesinghus), 7 (Hammelev Forsamlingshus), 10 (Holbæk Forsam-

lingshus), 12 (Lyngby Forsamlingshus), 13 (Sangstrup Forsamlingshus), 17 (Øster Alling 

Forsamlingshus).  

 

Ad. 2. Ansøgningerne nr. 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13 og 17 imødekommes med det ansøgte beløb.  

 

Der gives tilskud for i alt 584.515 kr. svarende til et budgetbehov på 500.447 kr. Forsam-

lingshuspuljen er derved fuld udmøntet. 

 

Ad. 3. Udvalget anerkender, at alle ansøgningerne er kvalificerede og bemærker den store 

efterspørgsel på midler fra Forsamlingshuspuljen. Dog rækker puljens økonomiske kapacitet 

ikke til at imødekomme alle ansøgninger. 
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4.  Ansøgning fra Ørum Aktiv Center til fornyelse af ovenlysvinduer 

 

18.15.05.Ø40   07/8510   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Ørum Aktiv Center, hvori de søger om tilskud 

til at udskifte ovenlysvinduerne i deres store hal. De har konstateret, at de nuværende oven-

lysvinduer er utætte, der kommer vand ind, og der er samtidig konstateret skimmelsvamp i 

hallen. Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag tage stilling til, om ansøgningen skal imø-

dekommes. 

 

Ansøgningen er på 1,0 mio. kr. Efter ønske fra udvalgets formandskab har forvaltningen 

fremrykket behandlingen af denne sag og et eventuelt tilskud kan finansieres via Strategiske 

pulje til idrætshaller. Puljen var åben for ansøgninger frem til 1. februar 2025. De øvrige an-

søgninger til puljen behandles som planlagt på Kultur- og Fritidsudvalgets møde 1. april 

2025. 

 

Der er i 2025 afsat 2,0 mio. kr. i Strategisk pulje til idrætshaller til at støtte projekter, der til-

godeser et eller flere af følgende fire kriterier: 

 Energiforbedring 

 Bæredygtighed 

 Nye aktiviteter  

 Øget tilgængelighed. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Idræts- og Fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssva-

rende faciliteter. Derudover har sagen sammenhæng til Norddjurs Kommunes Klimaplan 

2023-2050, og handlingskatalogets handling 5.a. 
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Økonomiske konsekvenser 

Den 10. december 2024 gav Kommunalbestyrelsen anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til den 

Strategiske pulje for 2025. 

 

Gives der anlægstilskud til Ørum Aktivcenter vil den kommunal momsrefusionsordning dæk-

ke 17 % af det udbetalte tilskud. Dette indebærer, at hvis ansøgningen imødekommes med et 

tilskud på 1,0 mio. kr. vil det belaste budgettet eller puljen med 0,830 mio. kr., da momsrefu-

sionsordningen dækker forskelsbeløbet. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagtens bestemmelser og folkeoplysningsloven. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at ansøgningen fra Ørum Aktiv-

center imødekommes med det ansøgte beløb på 1,0 mio. kr., finansieret via Strategisk pulje til 

idrætshaller 2025. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning fra ØAC nye ovenlysvinduer.pdf 18528/25 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2025 

Tiltrådt. 
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5.  Orientering 

 

00.01.00.A00   24/8426   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgsformand:  

 Møde med Djursland Internationale Jazzfestival  

 Inspirationstur til Pavillonen  

 

Fra øvrige udvalgsmedlemmer:  

 

Fra forvaltningen:  

 Norddjurs Biblioteker har opgjort besøgs- og udlånstal fra 2024. Se bilaget ’Norddjurs 

Biblioteker 2024 i tal’. Uddrag af notat: 

o Vækst i besøgstal på 6 %  

o Uændret aktivitet på udlån af fysiske materialer 

o Vækst i digitale udlån på +3 % 

 

 I 2025 optræder Verdensballetten ikke på Sostrup Slot. Det er aftalt, at mulighederne 

for at bringe Verdensballetten til Norddjurs Kommune igen i 2026 drøftes i løbet af ef-

teråret 2025. Sostrup Slot skiftede formelt ejere den 1. januar 2025. 

 

 Regionsrådet i Region Midtjylland besluttede den 22. januar 2025, at regionens opga-

ver på kulturområdet bortfalder som konsekvens af sundhedsreformen. Det betyder i 

praksis, at Region Midtjylland trækker sig fra Europæisk Kulturregion-partnerskabet 

medio 2025. Midlerne knyttet til regionernes opgaver på kulturområdet overføres til 

kommunerne pr. 1. januar 2027. Det er endnu ikke afklaret, hvordan fordelingen og 

udbetalingen af regionernes kulturmidler udmøntes fra 2027. Læs mere om beslutnin-

gen i bilaget ’Regionsrådets beslutning vedr. Region Midtjyllands kulturindsats’. 
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 De syv kommuner i Kulturregion Østjylland har nu truffet beslutning om fortsættelse 

af samarbejdet i en kulturaftale. Skanderborg Kommune og Favrskov Kommune har 

besluttet at trække sig ud af samarbejdet. I Samsø Kommune, Odder Kommune, Syd-

djurs Kommune, Hedensted Kommune og Norddjurs Kommune er der politisk tilken-

degivet ønske om eventuel fortsættelse af det tværkommunale samarbejde. I foråret vil 

der foregå en dialog mellem kultur-udvalgsformænd på tværs af kommuner omkring 

eventuel fortsættelse af samarbejdet og rammerne herfor. 

 

Dato Arrangement Sted Information 

30. april 

2025  

Idrætsmødets konferen-

ce 

Aalborg Kon-

gres- og Kultur-

center. 

Nærmere information følger.  

 

Forvaltningen tilmelder, hvis 

der er interesse for deltagelse.  

20. august 

2025 

Fælles inspirationsdag – 

Gentænkning af lands-

byen 

Thisted  Invitation fra foreningen Sned-

steds Revitalisering er vedlagt.  

 

Indstilling 

Direktøren for Fællesforvaltningen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Norddjurs Biblioteker 2024 i tal 21361/25 

2 Åben Regionsrådets beslutning vedr. Region Midtjyllands kulturindsats 23891/25 

3 Åben Invitation til Fælles inspirationsdag 27685/25 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2025 

Godkendt.  

 

Niels Skov Pedersen (C) og Benno Blæsild (V) deltog ikke i behandlingen af punktet.   
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6.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.A00   24/8426   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Kultur- og Fritidsudvalget for 

2025. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejds-

planen drøftes. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2025 109708/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2025 

Godkendt. 
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7.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.A00   24/8428   Åben sag    

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2025 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

2.  Model for ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller 

   

1.  23.11.2023 Aftale om Udviklingsproces til formulering af ny tilskudsmodel 

(123011/23)  

2.  28.08.2024 IUCE Indstilling revideret tilskudsmodel Norddjurs Kommune 

(89554/24)  

3.  Ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller i Norddjurs Kommune (høring) 

(114441/24)  

4.  Uddybende beskrivelse af ny tilskudsmodel for idrætshaller (høring) (114443/24)  

5.  Oversigt over høringssvar med forvaltningens bemærkninger (19566/25)  

6.  Auning Idræts- og Kulturcenter høringssvar.pdf (9333/25)  

7.  Fritidsrådet høringssvar.pdf (9336/25)  

8.  Grenaa Idrætscenter høringssvar.pdf (9340/25)  

9.  Handicaprådet høringssvar.pdf (9341/25)  

10.  Idrætsrådet høringssvar.pdf (9342/25)  

11.  Nørre Djurs hallen høringssvar.pdf (9343/25)  

12.  Ældrerådet høringssvar.pdf (9344/25)  

13.  Ørum Aktiv Center høringssvar.pdf (9345/25)  

14.  Allingåbro hallen høringssvar.pdf (10958/25)  

15.  Åstrup Fritidscenter høringssvar.pdf (11872/25)  

16.  Svar fra Nørager Multihal og Rougsø Hallen (19445/25)  

 

3.  Ansøgninger til Forsamlingshuspulje 2025 

   

1.  Ansøgning 1 Albøge (25743/25)  

2.  Ansøgning 2 Bønnerup (25744/25)  

3.  Ansøgning 3 Enslev (25745/25)  

4.  Ansøgning 4 Fausing (25746/25)  

5.  Ansøgning 5 Gjesing (25747/25)  

6.  Ansøgning 6 Glesborg (25748/25)  

7.  Ansøgning 7 Hammelev (25753/25)  

8.  Ansøgning 8 Hemmed (25754/25)  
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9.  Ansøgning 9 Hemmed (2) (25755/25)  

10.  Ansøgning 10 Holbæk (25756/25)  

11.  Ansøgning 11 Las Vegas_Fjerupgårde (25757/25)  

12.  Ansøgning 12 Lyngby (25758/25)  

13.  Ansøgning 13 Sangstrup (25760/25)  

14.  Ansøgning 14 Udby_Udbyhøj (25761/25)  

15.  Ansøgning 15 Vejlby (25762/25)  

16.  Ansøgning 16 Villersø (25763/25)  

17.  Ansøgning 17 Øster Alling (25764/25)  

18.  Ansøgning 18 Aalsrode (25765/25)  

19.  Ansøgning 19 Åstrup (25766/25)  

20.  Liste over forsamlingshuse i Norddjurs Kommune (19485/25)  

21.  Tilskud fra Forsamlingshuspulje 2022 og 2024 (25980/25)  

 

4.  Ansøgning fra Ørum Aktiv Center til fornyelse af ovenlysvinduer 

   1.  Ansøgning fra ØAC nye ovenlysvinduer.pdf (18528/25)  

 

5.  Orientering 

   

1.  Norddjurs Biblioteker 2024 i tal (21361/25)  

2.  Regionsrådets beslutning vedr. Region Midtjyllands kulturindsats (23891/25)  

3.  Invitation til Fælles inspirationsdag (27685/25)  

 

6.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2025 (109708/24)  
 



 Kultur- og Fritidsudvalget 04-03-2025 

31

Underskriftsside 
 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Benno Blæsild (V) 

 
  

 
Sebastian Halkjær-Grauert (I) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 
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